________________________________________________________________________________________________________

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2023
 PROCESSO Nº 4602/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DAS
VIAS RURAIS DO MUNICÍPIO, EM COMPLEMENTO AOS SERVIÇOS/OBRAS MECANIZADAS EXECUTADAS PELA
SEÇÃO DE ESTRADAS RURAIS (SER), DENTRO DO “PROGRAMA MUNICIPAL DE ADEQUAÇÃO, READEQUAÇÃO
E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS”, NO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS.

 Aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho de 2023, às 14h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar
do Paço Municipal, o Pregoeiro, Senhor HICARO LEANDRO ALONSO e a Equipe de Apoio, Senhores FERNANDO
JESUS ALVES DE CAMPOS e DIOGO SANTOS DA SILVA, designados dos autos do Processo 7572/2013, para a
Sessão Pública do Pregão em epígrafe. Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos
interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos
demais atos de atribuição dos Licitantes, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

EMPRESAS CREDENCIADAS

ALEX FERNANDES ELISARIO                 DIAMANTE SERVICE LTDA - ME

--------------------------------------------------------------------------------

ADRIANO GUIRARDELLI                     TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

--------------------------------------------------------------------------------

BRUNO G. M. BARBOSA                     THV SANEAMENTO LTDA

--------------------------------------------------------------------------------

BRAIAN W. R. BLANCO                     IDELMA LEANDRO BOTINI - ME

--------------------------------------------------------------------------------

PATRICIA AP. DE MELO                    RAJ BRASIL SERV E CONSTR. LTDA - EPP

--------------------------------------------------------------------------------

AILTON MAURICIO RAMOS                   PORLISEG SERV. AMB. E TERC. LTDA - EPP

--------------------------------------------------------------------------------

MÁRCIA C. M. MAIER                      TEXEL CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

--------------------------------------------------------------------------------

PAULO H. S. CARDOSO                     SANTIAGO LOCAÇÕES E SERV LTDA - EPP

--------------------------------------------------------------------------------

CLEBER AGUIAR DOS SANTOS                ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS LTDA - EPP

--------------------------------------------------------------------------------

ADRIANO JOSÉ DA SILVA                   MAURO SIGOLI - EPP

--------------------------------------------------------------------------------

MOISES DE SOUZA CRUZ                    JARDINA SERV. COM. PLANTAS EIRELI - EPP

--------------------------------------------------------------------------------

LUCAS SILVA DOS SANTOS                  JPA SERV CONS. TRANS. ROD. EIRELI - EPP

--------------------------------------------------------------------------------

CLEBER DA SILVA MOTA                    PROVAC TRC. DE MÃO DE OBRA LTDA

--------------------------------------------------------------------------------

 Em seguida foi recebida a Declaração dos Licitantes de que atendem os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e
os Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação, respectivamente. Os envelopes de propostas e habilitação
foram rubricados por todos os presentes.

REGISTRO DO PREGÃO

 Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo as Propostas. Toda documentação extraída dos envelopes foi
disponibilizada para vista e rubrica por parte de todos os presentes.

________________________________________________________________________________________________________

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

A Equipe decide suspender a sessão, para que que seja feita a análise de todas as propostas no tocante ao atendimento do
exigido em edital. Em momento oportuno, será marcada nova data para continuidade deste certame.

Os envelopes de habilitação permanecerão lacrados, inviolados e sob custódia desta Equipe de Apoio até a definição da
continuidade desta licitação.

Os representantes das empresas SANTIAGO LOCAÇÕES, PORLISEG, RAJ BRASIL, JPA EMPREENDIMENTOS e
JARDINA SERVIÇOS ausentaram-se desta sessão sem preencher o devido comunicado de ausência.

Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.
O resultado será divulgado pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de
Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e demais presentes.

ASSINAM:

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

CLEBER AGUIAR DOS SANTOS

ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS LTDA - EPP

ADRIANO GUIRARDELLI

TERRA PLANA LOC E SERV EIRELI

ALEX FERNANDES ELISARIO

DIAMANTE SERVICE LTDA - ME

BRAIAN W. R. BLANCO

IDELMA LEANDRO BOTINI - ME

CLEBER DA SILVA MOTA

PROVAC TERC MÃO DE OBRA LTDA

ADRIANO JOSÉ DA SILVA

MAURO SIGOLI - EPP

HICARO LEANDRO ALONSO

Pregoeiro

DIOGO SANTOS DA SILVA

Membro

FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS

Membro